

## **Jour och beredskap**

Med beredskapstjänst menas tid då den anställde ska vara anträffbar i hemmet eller på annan plats, där den anställde kan nås och vid kallelse inom viss tid kunna infinna sig på arbetsplatsen för arbete. Med jourtid menas tid då den anställde befinner sig på arbetsplatsen och står till arbetsledningens förfogande om arbete behöver utföras

## **Tekoavtalet**

### ***Beredskap***

Tekoavtalet innehåller inte regler om beredskapsersättning. Utgår beredskapsersättning följer detta av lokala överenskommelser.

### ***Jourtjänstgöring***

Tekoavtalet innehåller inga betalningsregler om jourtjänstgöring. Utgår ersättning för jourtjänst följer detta av lokala överenskommelser.

### ***Lönetillägg vid omplacering***

I Tekoavtalet finns bestämmelser om löneskydd vid omplacering i arbetet. Reglerna innebär att om en arbetare flyttas till arbete med lägre lön betalas i vissa fall ut ett tillägg upp till den gamla lönen Tekoavtalet § 9.

### ***Personliga lönetillägg***

I en rad situationer kan arbetaren utöver sin timlön eller ackordslön erhålla olika typer av personliga tillägg, till exempel instruktörsarbete, förmanstillägg samt vid arbetsledarvikariat. Personliga tillägg kan utgå vid sidan av ordinarie lön med ett särskilt örestal. Det förekommer också att tillägget beräknas på årsbasis varvid tillägget slås ut på årsarbetstiden och inkluderas i utgående lön.

## **Tjänstemannaavtalet**

### ***Beredskap***

Beredskapstjänst ersätts per beredskapstimme med månadslönen/1400.

Tid från kl. 18 dag före arbetsfri dag till kl. 07 arbetsfri dag ersätts med Månadslönen/1000.

Tid från kl. 07 arbetsfri dag till kl. 00 nästkommande arbetsdag ersätts med Månadslönen/700.

Tid från kl. 19 skärtorsdagen, nyårsafton och dagen före julafton, från kl. 07 på midsommarafton samt från kl. 00 första maj och nationaldagen till kl. 00 första vardagen efter respektive helger ersätts med månadslön/350.

Beredskapsersättning betalas ut för lägst 8 timmar per pass reducerat med tid för vilken övertidsersättning betalas.

***Jourtjänstgöring***

Jourtid ersätts per jourtimme med månadslönen/600.

Tid från kl. 18 dag före arbetsfri dag till kl. 07 arbetsfri dag ersätts med månadslönen/400.

Tid från kl. 07 arbetsfri dag till kl. 00 nästkommande arbetsdag ersätts med månadslönen/300.

Tid från kl. 19 på skärtorsdagen, nyårsafton och dagen före julafton från kl. 07 på midsommarafton samt från kl. 00 första maj och nationaldagen till kl. 00 första vardagen efter respektive helger ersätts med månadslönen/150.

Jourtid ersättning betalas ut för lägst 8 timmar per pass reducerat med tid för vilken övertidsersättning betalas.

***Lönetillägg vid omplacering***

Några bestämmelser beträffande lön i samband med omplacering eller omflyttning av tjänstemän finns ej i tjänstemannaavtalen

***Personliga lönetillägg***

Det är sällsynt att personliga tillägg utgår på tjänstemannaområdet. Om detta förekommer inräknas det personliga tillägget som regel i den ordinarie månadslönen.